
 
8083/02  huy/PW/vj 1 
 DG G II   NL 

 

EUROPESE UNIE
DE RAAD

Brussel, 15 mei 2002 (22.05) 
(OR. fr) 

  

8083/02 
 
 
 
 
SOC 186 

 
NOTA I/A-PUNT  
van : het secretariaat-generaal van de Raad 
aan : het Comité van permanente vertegenwoordigers (1e deel)/de Raad 
nr. vorig doc.: 6307/99 SOC 263 
Betreft : Benoeming van de gewone en de plaatsvervangende leden van de raad van bestuur 

van het Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het werk 
 
 

1. Het mandaat van de gewone en de plaatsvervangende leden van de raad van bestuur van het 
Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het werk is op 21 maart 2002 
verstreken. 

 
2. Krachtens artikel 8, lid 2, van Verordening (EG) nr. 2062/94 van de Raad van 18 juli 1994 tot 

oprichting van een Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het werk 1, 
worden de gewone en de plaatsvervangende leden van de raad van bestuur van het 
Agentschap benoemd door de Raad, voor een tijdvak van drie jaar. 

 
3. Bijgevolg zou het Comité van permanente vertegenwoordigers de Raad in overweging kunnen 

geven:  
 

• het besluit in de bijlage onder de A-punten van zijn voorlopige agenda aan te nemen; 
 
• te besluiten de tekst ter informatie in het Publicatieblad van de Europese 

Gemeenschappen op te nemen. 
 

                                                 
1  PB L 216 van 20.8.1994, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 1643/95 van 

29 juni 1995; PB L 156 van 7.7.1995, blz. 1. 
 



 
8083/02  huy/PW/vj 2 
BIJLAGE DG G II   NL 

BIJLAGE 
 

BESLUIT VAN DE RAAD 
van             

 
tot benoeming van de gewone en de plaatsvervangende leden 

van de raad van bestuur van het Europees Agentschap 
voor de veiligheid en de gezondheid op het werk 

 
 
DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 
 
gelet op Verordening (EG) nr. 2062/94 van de Raad van 18 juli 1994 tot oprichting van een 
Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het werk 1 met name op artikel 8, 
 
gezien de lijsten van kandidaten die door de regeringen der lidstaten bij de Raad zijn ingediend, 
 
gezien de lijsten van kandidaten die door de voorzitter van het Raadgevend Comité voor de veilig-
heid, de hygiëne en de gezondheidsbescherming op de arbeidsplaats bij de Raad zijn ingediend, 
voor wat betreft de voordracht van de groeperingen van de leden die de werkgevers- en werk-
nemersorganisaties vertegenwoordigen in dit comité, 
 
overwegende hetgeen volgt: 
 
(1) de Raad heeft bij besluit van 22 maart 1999 2 de gewone en de plaatsvervangende leden van 

de raad van bestuur van het Europees Agentschap voor de veiligheid en de gezondheid op het 
werk benoemd voor het tijdvak van 22 maart 1999 tot en met 21 maart 2002; 

 
(2) de gewone leden en de plaatsvervangende leden van genoemde raad van bestuur moeten 

worden benoemd voor een tijdvak van drie jaar, 
 
BESLUIT:

                                                 
1  PB L 216 van 20. 8.1994, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 1643/95 

van 29 juni 1995; PB L 156 van 7.7.1995, blz. 1. 
2  PB C 97 van 9.4.1999, blz. 1. 



 
8083/02  huy/PW/vj 3 
BIJLAGE DG G II   NL 

 
Artikel 1 

 

Tot gewoon lid of plaatsvervangend lid van de raad van bestuur van het Europees Agentschap voor 

de veiligheid en de gezondheid op het werk worden voor het tijdvak van 3 juni 2002 tot en met 

2 juni 2005 benoemd: 

 

I. VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN 

 

Land Leden Plaatsvervangers 

België de heer Marc HESELMANS de heer Jean-Marie DE CONINCK 

Denemarken de heer Morten BERGULF  de heer Jens JENSEN 

Duitsland de heer Andreas HORST de heer Karl-Heinz GRÜTTE 

Griekenland de heer Antonios 

CHRISTODOULOU 

mevrouw Stamatia PISSIMISSI 

Spanje de heer Leodegario FERNÁNDEZ 

SÁNCHEZ 

de heer Manuel VELÁZQUEZ 

Frankrijk de heer Marc BOISNEL mevrouw Josette GUIGEN 

Ierland de heer Tom BEEGAN mevrouw Sylvia WOOD 

Italië de heer Paolo ONELLI mevrouw Giovanna ROCCA 

Luxemburg ………………………………… ……………………………. 

Nederland de heer H.C.V. SCHRAMA mevrouw N.E.J. KUYPER 

Oostenrijk mevrouw Gertrud BREINDL mevrouw Eva-Elisabeth 
SZYMANSKI 

Portugal …………………………………… ……………………………. 

Finland de heer Mikko HURMALAINEN de heer Erkki YRJÄNHEIKKI 

Zweden de heer Bertil REMAEUS de heer Bo BARREFELT 

Verenigd Koninkrijk de heer Mel DRAPER de heer Tony LORD 



 
8083/02  huy/PW/vj 4 
BIJLAGE DG G II   NL 

II. VERTEGENWOORDIGERS VAN DE WERKGEVERSORGANISATIES 

 

Land Leden Plaatsvervangers 

België de heer François PHILIPS de heer Hermann FONCK 

Denemarken de heer Lone JACOBSEN de heer Jan Kahr FREDERIKSEN 

Duitsland mevrouw Marina SCHRÖDER de heer Maximilian ANGERMAIER 

Griekenland de heer Ioannis ADAMAKIS de heer Spiros DRIVAS 

Spanje de heer Tomas LOPEZ ARIAS de heer Angel Carlos CARCOBA 

ALONSO 

Frankrijk de heer Jean-Claude BODARD de heer Dominique OLIVIER 

Ierland de heer Fergus WHELAN de heer Sylvester CRONIN 

Italië mevrouw Luisa BENEDETTINI mevrouw Gabriella GALLI 

Luxemburg de heer Marcel GOEREND de heer Antoine GIARDIN 

Nederland de heer Marcel WILDERS de heer A. WOLTMEIJER 

Oostenrijk mevrouw Renate CZESKLEBA de heer Alexander HEIDER 

Portugal de heer Luis Filipe DO 

NASCIMENTO LOPES 

de heer Armando FARIAS 

Finland mevrouw Raili PERIMÄKI-

DIETRICH 

mevrouw Irma PAHLMAN 

Zweden de heer Sven BERGSTRÖM de heer Börje SJÖHOLM 

Verenigd Koninkrijk de heer Owen TUDOR de heer Tom MELLISH 

 



 
8083/02  huy/PW/vj 5 
BIJLAGE DG G II   NL 

III. VERTEGENWOORDIGERS VAN DE WERKNEMERSORGANISATIES 

 

Land Leden Plaatsvervangers 

België de heer André PELEGRIN de heer Kris DE MEESTER 

Denemarken de heer Anders Just PEDERSEN de heer Thomas Philbert NIELSEN 

Duitsland de heer Reiner LEHR de heer Thomas HOLTMANN 

Griekenland de heer Pavlos 

KYRIAKONGONAS 

de heer Evangelos ZIMALIS 

Spanje de heer Pere TEIXIDO CAMPAS …………………………. 

Frankrijk de heer Patrick LEVY mevrouw Véronique CAZALS 

Ierland de heer Tony BRISCOE de heer Kevin ENRIGHT 

Italië de heer Franco GIUSTI de heer Marco FREGOSO 

Luxemburg de heer François ENGELS de heer Fernand METZLER 

Nederland de heer J.J.H. KONING mevrouw C.S. FRENKEL 

Oostenrijk mevrouw Christa SCHWENG de heer Heinrich BRAUNER 

Portugal de heer Costa TAVARES de heer José Luis SALGADO 

BARROSO 
Finland de heer Tapio KUIKKO de heer Jari FORSS 

Zweden de heer Eric JANNERFELDT de heer Anders LIND 

Verenigd Koninkrijk mevrouw Janet ASHERSON de heer Mark PLATT 

 



 
8083/02  huy/PW/vj 6 
BIJLAGE DG G II   NL 

Artikel 2 

 

De Raad zal later de leden en de plaatsvervangers benoemen die nog niet door Spanje, Luxemburg of 

Portugal zijn aangewezen. 
 

Artikel 3 
 

Dit besluit wordt ter kennisgeving in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend-

gemaakt. 

 

 

 

Gedaan te 

 voor de Raad 

 de Voorzitter 
 

_____________________ 

 


